Протокол №2
родительского собрания в старшей группе от 25.11.2012г.
Тема: «Зачем человеку детство»
 Повестка дня:
1. Тема: «Зачем человеку детство»
2.Тема: «Скоро Новый год»
3.Мини-концерт «Для вас мамы».
Присутствовало:23человек
Отсутствовало: 0
Собрание проходит в музыкальном зале детского сада.
По первому вопросу выступила воспитатель Абдулова Д.С: Уважаемые родители! Все мы когда-то были детьми: верили в чудо, любили сказки. Как хочется порой вернуться в детство! Только как туда попасть? Мы, взрослые, наверно, почти забыли, что небо здесь голубое, солнце ярче, трава зеленее, а конфеты слаще. Я вам предлагаю отправиться на эту страну. Вместе с педагогом родители на машине времени вернулись в удивительную и прекрасную Страну Детства. Остались позади серые будни, суета повседневности, домашние хлопоты, проблемы на работе. Вместе с воспитателем мамы и папы прошлись по самым интересным местам этой страны, где живёт ЛЮБОВЬ – царица Страны Детства. В непринуждённой обстановке обсудили сложные вопросы семейного воспитания, которое отличается некоторыми особенностями – оно строится на любви, симпатии, привязанности, уважении. А дети постоянно должны ощущать любовь своих близких, расти под знаком доверия к миру. Ребёнок должен чувствовать, что он защищен, что о нём заботятся. В долине Детства предложила Воспитатель Абдулова Д.С., родителям вместе разобраться в особенностях и закономерностях развития ребёнка-дошкольника. Родители активно включились в дискуссию и пришли к выводу, что детство – самый поддающийся педагогическим воздействиям период. Именно от родителей зависит, каким станет будущий ребёнок: добрый или злой, склочный или терпеливый, любящий или равнодушный.
Подводя итог, Джюме Сиражутдиновна, выразила надежду, что в сердцах родителей живёт детство, а значит, они всегда поймут своих детей и постараются вырастить их порядочными, разносторонними и творческими людьми. 
А чтобы детство было интересным и радостным, я вам предлагаю активно участвовать в представшем главном празднике в жизни наших детей «Новый год». Эта  вторая тема нашего собрания «Скоро Новый год». Так, как я работаю одна, без второго воспитателя, мне нужна ваша помощь в проведении праздника: оформлении группы, музыкального зала, Дед Мороз и Снегурочка тоже нужны.Весь утренник пройдет с вашим участием, просьба участвовать активно. Также наш детский сад участвует на смотре- конкурсе  «Лучшая композиция из снега среди учреждений поселка». А еще,  предлагаем  Вам поучаствовать в выставках «Зимняя история» (на лучшую новогоднюю открытку среди групп детского сада), «Новогодняя поделка» и в выставке семейных творческих рисунков «Ух, ты Зимушка- Зима».
Решение родительского собрания
1.Любить своего ребенка и уделять им больше внимания.
2.Активно участвовать в совместных праздниках и выставках
3.Снегурочку выбрали Чмырь А.С., Дед Мороза – Леонтьев С.А.
Джюме Сиражутдиновна: Уважаемые родители, мы не зря с вами сегодня собрались в музыкальном зале. Наши замечательные дети в группе накрыли праздничный стол, испекли пироги и приготовили маленький концерт, посвященный  Дню матери. Я вас всех приглашаю в нашу группу отдохнуть и приятно провести время.















Председатель                                         _____________________  Абдулова Д.С.
Секретарь                                               ______________________ Бойцова Е.С.
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